
 

Protokół Nr  XXXVI/2021 

z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 24 września 2021 roku 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski o godz. 13.00 otworzył XXXVI 

sesję Rady Gminy Wolanów. W sesji uczestniczyło 13 radnych (nieobecny Pan Marcin Ciężkowski 

oraz Pan Andrzej Szatan, Pan Mirosław Furczyński spóźnił się i przybył na posiedzenie o godz. 

13.08 w pkt 4 porządku obrad), co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad oraz 

podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).  

 

Ad. 2 

Wójt Gminy Pani Ewa Markowska – Bzducha poinformowała, że  nie wpłynęła jeszcze opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej do informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze, dlatego 

będzie odczytania dopiero na kolejnej sesji Rady Gminy Wolanów.   

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  obrad z poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Wnioski i zapytania radnych. 
7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy, kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz przebiegu realizacji planu finansowego instytucji kultury i zakładu opieki 

zdrowotnej za I półrocze 2021 roku – Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów 

potwierdzających spełnianie kryterium  na drugim etapie  postępowania rekrutacyjnego do 

publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

oraz do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolanów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia 

postępowania konkursowego na wyłonienie dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Wolanowie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXXVII/186/202 Rady 

Gminy Wolanów z dnia 30 listopada 2020 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolanów na lata 2021 – 2029. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok. 

14. Wolne wnioski i informacje.  

15. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie porządek obrad. 

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów 

przy 12 głosach „za”. 

 

Ad. 3 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag. 

W głosowaniu jawnym przy 12 głosach „za”  protokół Nr XXXV/2021 z sesji Rady Gminy 

Wolanów z dnia 27 sierpnia 2021 roku został przyjęty przez Radę Gminy Wolanów. 

 

Ad. 4 

Pan Czesław Gac Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów 

poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów spotkała się na wspólnym 



posiedzeniu w dniu 20 września. Zajmowano się omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał 

przygotowanych na dzisiejszą sesję Rady Gminy, które zostały zaopiniowane pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji. 

Pani Jolanta Gutkowska Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia 

poinformowała, że w dniu 30 sierpnia Komisja Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia sprawdziła stan 

przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2021/2022. W dniu 20 

września odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej i Oświatowej, na którym 

przedstawione zostały materiały na sesję Rady Gminy. Wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie 

jednogłośnie. 

Pan Mirosław Furczyński przybył na sesję Rady Gminy Wolanów. 

 

Ad. 5 

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy w 

okresie między sesjami ” Od ostatniej sesji w dniu 27 sierpnia 2021 r. przed wszystkim brałam 

udział w 23 zebraniach sołeckich, zorganizowanych w sołectwach w celu ustalenia przeznaczenia 

funduszu sołeckiego na 2022 r. Frekwencja jak zawsze była niewielka w stosunku do liczebności 

sołectwa. Mieszkańcy dzielili się swoimi spostrzeżeniami i frustracjami. Większość z nich 

dotyczyła zagadnień nie będących bezpośrednio zadaniem gminy. Najwięcej powodów do 

niezadowolenia  mieszkańcy zgłaszali w odniesieniu do funkcjonowania naszego SP ZOZ w 

Wolanowie, braku dostępności lekarzy, braku życzliwości i empatii ze strony personelu ZOZ 

zarówno lekarzy, jak i pielęgniarek. 

Powoli kończymy remonty dróg w sołectwach, przed nami pojedyncze prace w tym 

zakresie.  

Od początku października rozpoczniemy prace dotyczące rowów. 

Wybrani już zostali wykonawcy progów zwalniających wraz z oznakowaniem w miejscowościach 

Kolonia Wolanów i Ślepowron-Janówek. W październiku progi powinny zostać wykonane. 

Odebraliśmy już i rozliczyliśmy drogę Słano-granica z gminą Zakrzew. A wykonawcy 

przekazaliśmy teren budowy drogi do nowego cmentarza w Mniszku. Trwa procedura uzyskania 

decyzji zrid na budowę drogi w miejscowości Wola Wacławowska. Dobiegają końca prace na 

drodze powiatowej tzw. betonówce, na której realizację przekazaliśmy powiatowi radomskiemu 

dotację w wysokości 678 tys. zł zabezpieczoną w tegorocznym budżecie. 

W dniu 9 września podpisaliśmy z WFOŚiGW w Warszawie umowy na dofinansowanie 

instalacji fotowoltaicznej na remizie w Strzałkowie w wysokości 30 tys. zł oraz utylizacji azbestu 

również na kwotę około 30 tys. zł.  

W dniu 13 września otworzyliśmy oferty na termomodernizację budynku komunalnego przy 

parku w Wolanowie, niestety obie oferty zawierały błędnie określony VAT i to każda inaczej i 

musieliśmy unieważnić postępowanie i w miniony wtorek ogłosiliśmy je ponownie.  

Ogłosiliśmy również przetarg na modernizację świetlicy w Walinach, otwarcie ofert planowane jest 

na 27 września. Dziś ogłosiliśmy również przetargi na świetlice w miejscowości Rogowa i Kolonia 

Wawrzyszów. 

Dobiegają końca prace związane z budową sieci wodociągowej w miejscowościach 

Bieniędzice, Młodocin, Mniszek, Garno i Wolanów, wszystkie wodociągi są już włączone do sieci, 

ale w Bieniędzicach może być konieczna wymiana około 120 m starego wodociągu, który kiedyś 

stanowił końcówkę wodociągu, a teraz może być wąskim gardłem zmniejszającym przepływ wody.  

Lada dzień zostaną rozpoczęte prace na chodniku w Kowalance i prace dotyczące budowy 

ogrodzeń.  

W imieniu samorządu naszej gminy wraz z mieszkańcami sołectwa Kowala - Duszocina 

powitałam naszego mieszkańca paraolimpijczyka Mateusza Owczarka, który zajął na 

paraolimpiadzie w Tokio 7 miejsce w skoku w dal. To wspaniały młody człowiek, który jest dumą 

naszej społeczności i tak mi przyszło do głowy, że w przyszłości może warto byłoby ustanowić 

program stypendialny dla wybitnych sportowców. 

Serdecznie dziękuję Państwu Radnym i Sołtysom za udział we mszy św. dziękczynnej za 



tegoroczne plony”. 

 

Ad. 6 

W danym punkcie posiedzenia nie odnotowano wniosków ani zapytań radnych. 

 

Ad.7  
Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy, kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz przebiegu realizacji planu finansowego instytucji kultury i zakładu opieki zdrowotnej za I 

półrocze 2021 roku (informacja w załączeniu). Z uwagi na fakt, że do dnia sesji nie wpłynęła opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej do ww. informacji, zostanie przedstawiona dopiero na kolejnym 

posiedzeniu Rady Gminy Wolanów w miesiącu listopadzie. 

Do ww. informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów potwierdzających spełnianie 

kryterium  na drugim etapie  postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz do klas pierwszych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolanów (projekt uchwały w załączeniu).  

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie  

w głosowaniu jawnym uchwały Nr XXXVI/248/2021 w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą 

punktów oraz dokumentów potwierdzających spełnianie kryterium  na drugim etapie  postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych oraz do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolanów 

została podjęta przy 13 głosach „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na 

wyłonienie dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie 

(projekt uchwały w załączeniu).  

Wójt Gminy Pani Ewa Markowska – Bzducha poinformowała, że zostało skierowane pismo 

do Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie z prośbą o wytypowanie 

lekarza z danej jednostki do pracy w komisji konkursowej. Otrzymaliśmy wiadomość zwrotną, że 

nie ma możliwości wskazania lekarza z personelu SP ZOZ. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie  

w głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVI/249/2021 w sprawie powołania Komisji Konkursowej 

w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na wyłonienie dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie została podjęta jednogłośnie 13 głosami 

„za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXXVII/186/202 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 listopada 

2020 roku (projekt uchwały w załączeniu). 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.   

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVI/250/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale 

Nr XXXVII/186/202 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 listopada 2020 roku została jednogłośnie 

podjęta 13 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 



Ad. 11 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego (projekt uchwały w załączeniu) 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący  Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w ww. sprawie. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVI/251/2021 w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego  została jednogłośnie podjęta 13 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 12 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2021 – 2029 (projekt uchwały 

w załączeniu).  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXVI/252/2021 w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2021 – 2029 

została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 13 

Skarbnik Gminy Wolanów Pan Dariusz Gocel przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Uchwale budżetowej na 2021 rok (projekt uchwały w załączeniu). 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVI/253/2021 w sprawie wprowadzenia zmian  

w uchwale budżetowej na 2021 rok została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała  

w załączeniu). 

 

Ad. 14.  

W wolnych wnioskach i informacjach zabrał głos Pan Rafał Czubak zadając pytanie, czy 

Gmina ma jakieś instrumenty, żeby zobligować Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad 

do przeprowadzenia przeglądów chodników wzdłuż drogi krajowej w m. Mniszek, ponieważ 

nawierzchnie chodników zsuwają się do rowu. W odpowiedzi Wójt Gminy poinformowała, że 

należy zgłosić miejsca z usterkami do Urzędu Gminy w wydziale inwestycji i wówczas przesłane 

zostanie pismo do zarządcy ww. pasa drogi z prośbą o naprawę konkretnych odcinków chodnika. 

Pani Teresa Pankowska zgłosiła konieczność interwencji do Zarządu Dróg Powiatowych w 

sprawie pozapychanego rowu oraz studzienek przy nowym odcinku wybudowanej drogi 

powiatowej w m. Wolanów ul. Franciszkowska.   

Pan Marek Ferens zgłosił konieczność interwencji przy przepuście w m. Kowalanka wzdłuż 

drogi krajowej Nr 12 – w ww. miejscu nanoszona jest duża ilość piachu, dlatego zachodzi 

konieczność oczyszczenia.    

W związku z rozpoczęciem sezonu grzewczego Sekretarz Gminy Pani Małgorzata 

Szczepaniak zaapelowała o zwrócenie uwagi  przez właścicieli i zarządców domów na konieczność 

utrzymywania przewodów kominowych w odpowiednim stanie technicznym. Wszystko to dla 

naszego bezpieczeństwa - dodała. 

Kolejna  sprawa poruszona przez Panią Małgorzatę Szczepaniak dotyczyła Narodowego 

Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań. Na dzień 23 września br. jest spisanych 98% 

mieszkańców Gminy Wolanów. Termin spisu upływa z dniem 30 września.  



Kolejna informacja przedstawiona przez Panią Małgorzatę Szczepaniak dotyczyła 

zaproszenia przez Gminne Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie na wspólny marsz nordic 

walking w ramach XIII Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich – XXVII Sportowy Turniej 

Miast i Gmin, który wyruszy w dniu 26 września 2021 r. o godz. 16.00 z boiska w Mniszku. 

Również  Klub Senior + włącza się w to wydarzenie poprzez organizację Turnieju Sportowego 

„Seniorzy na sportowo”, który odbędzie się w dniu 25 września w hali sportowej Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Wolanowie.  

  

Ad. 15 

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski 

podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął XXXVI sesję Rady Gminy Wolanów  

o godz. 13.45. 

 

 

Protokolantka Przewodniczący Rady Gminy Wolanów 

 

Monika Musiałek      Jacek Murawski 


